1

2022年 7月 28日

報道関係各位

株式会社GakuNavi

GMO あおぞらネット銀行株式会社

GakuNaviの「学割MAP」ポイントが キャッシュレス決済で利用可能に！

GMOあおぞらネット銀行との取り組みにより 学生の“ポイ活”ニーズに対応

株式会社GakuNavi（以下、GakuNavi）が提供する学割検索アプリ「学割MAP」と、GMOあおぞらネット銀

行株式会社（以下、GMOあおぞらネット銀行）は、「学割MAP」ご利用者さま（以下、ユーザー）がアプリ内で貯め

たポイントの現金化、およびデビットカード決済（キャッシュレス決済）の利用に対応するため、両社での取り組みを開始

したのでお知らせいたします。

※本サービスはGMOあおぞらネット銀行の口座との連携で利用可能です。

※GakuNaviでは、銀行口座開設や銀行サービスに関するお問合わせは一切受け付けておりません。

昨今、ネットショッピングの利用増加やコロナ禍におけるアルバイトのシフト変更などをきっかけに、大学生を中心に学生

の間で「ポイント活動」いわゆる「ポイ活」に注目が集まっています。中でも貯めたポイントを現金やギフト券に交換し、目当

ての商品の購入や飲食、遊興費に使う方法は、手軽かつおトクであると好評を得ています。

「学割MAP」は、こうした学生のニーズを踏まえ開発・リリースしたアプリです。フードやビューティーといったさまざまなジャン

ルの学割情報を提供しており、ユーザーはアプリ内に表示される地図上から学割情報を検索することができます。また、店

舗への予約もアプリ上から行うことが可能です。さらに、地図上から求人情報を探したり、アンケートに回答したり店舗から届

く PUSH通知を開くことでポイントを獲得することができるなど、学生にとっておトクで便利なサービスを提供しています。

https://gakuwarimap.gakunavi.co.jp/publication/

「学割MAP」アプリは、App Store よりダウンロードいただけます。

App Store: https://apps.apple.com/jp/app/%E5%AD%A6%E5%89%B2map/id1515860160

https://gakuwarimap.gakunavi.co.jp/publication/
https://apps.apple.com/jp/app/%E5%AD%A6%E5%89%B2map/id1515860160

2

このたび「学割MAP」アプリ内で貯めたポイントをキャッシュレス決済で使いたいというユーザーの声を受け、GakuNavi と

GMOあおぞらネット銀行は取り組みを開始するに至りました。

＜「学割MAP」 追加機能＞

●「学割MAP」ポイントの現金化、デビットカード決済（キャッシュレス決済）の利用に対応

※「学割MAP」アプリポイントは、店舗・企業からの割引クーポンや求人情報の PUSH通知の受信、アンケートへ回答することで獲得

できます。

【「学割MAP」で貯めたポイントを現金化する方法】

 「学割MAP」アプリ内のマイページにて「ポイントを引き出す」→「ポイ

ントを送金」を選択すると、10ポイント＝1円として、ユーザーが開設し

たGMOあおぞらネット銀行の個人口座に入金することができます。

【GMOあおぞらネット銀行のおトクなデビット付キャッシュカード】

口座開設の際にGMOあおぞらネット銀行から送付されるキャッシュカード一体型のデビットカードは、年会費無料で

「Visa」マークのある店舗（オンライン含む）でもご利用でき、利用金額の 0.6％～(*1)がキャッシュバックされるため、さらに

おトクです。

（*1）ご利用状況によって優遇されるカスタマーステージで 0.6％～1.2％がキャ

ッシュバクされるので、現金よりも便利でおトクにご利用いただけます。

詳細は、GMOあおぞらネット銀行の下記Webサイトをご確認ください。

（https://gmo-aozora.com/priv/contents/customer-

stage.html）

GakuNavi とGMOあおぞらネット銀行は、今回のアプリ内で貯めたポイントの現金化を皮切りに、今後も「学割

MAP」ユーザーの利便性向上に向けて検討・取り組みを進めてまいります。

【本日より開始！ 期間限定 学割MAPポイント 10,000ポイントプレゼントキャンペーン】

本日 2022年 7月 28日～2022年 10月 31日の期間限定で、GMO

あおぞらネット銀行の個人口座の開設を完了された「学割MAP」アプリご利用

者さまに、「学割MAP」ポイント 10,000ポイントをプレゼントします。「学割

MAP」ポイントは、口座開設完了後、2週間以内を目安に「学割MAP」アプ

リ上でポイント付与いたします。

キャンペーン期間 2022年 7月 28日（木）～2022年 10月 31日（月）

対象 「学割MAP」アプリご利用者さまで、GMO あおぞらネット銀行に個人口座をお持ちでない方

条件 対象期間中に、下記キャンペーンサイトより新規に個人口座開設を完了すること

特典
「学割MAP」ポイント 10,000 ポイントをプレゼント

（10 ポイント＝1円換算で現金化いただけます）

キャンペーンサイト

https://gmo-

aozora.com/promotion/lp/GakuNavi/?aid=gakunavi&cid=private&utm_source=gakuna

vi&utm_medium=banner&utm_content=private&utm_campaign=non

https://gmo-aozora.com/priv/contents/customer-stage.html
https://gmo-aozora.com/priv/contents/customer-stage.html

3

主催

GMO あおぞらネット銀行

※GakuNavi は本キャンペーンの主催ではないため、本キャンペーンについてのお問合わせは受け付けられませ

ん。

【株式会社GakuNaviについて】

「人生を変える＝価値ある“体験”の提供」をコンセプトに掲げ、古く固い固定観念を捨て、すべてのコンテンツを学生

パートナーが中心となり企画発案および運営を共に行うことにより、誰もがワクワクし熱狂できるコンテンツを学生と共に

世の中に提供しています。学割MAP の提供だけではなく、学生の「なりたい」「やりたい」ことの実現に向けたサポートを

実施し、さまざまな学生応援プロジェクトの企画運営を行っています。

【GMOあおぞらネット銀行株式会社について】

「すべてはお客さまのために。No.1 テクノロジーバンクを目指して」をコーポレートビジョンに掲げ、新しいネット銀行として

2018年 7 月に誕生しました。システム開発を内製化することで、お客さまに寄り添った金融・決済サービスをスピード感を

もって提供しています。オンラインでの口座開設申込や、申込から利用開始までのスピード、各種手数料の安さ、利便性

の高い資金調達サービス、銀行 API の充実などを理由に、スモール＆スタートアップ企業のお客さまを中心にご利用が急

増していることを受け、中長期の戦略として 3 つの大きな柱「1.スモール＆スタートアップ企業向け銀行 No.1」、「2.組込

型金融サービス No.1」、「3.テックファーストな銀行 No.1」を掲げ、“お客さまのビジネスの成長＝当社の成長”として、共

に成長する銀行であるべく、当社一同、新たなシステムの開発や、サービスの提供などに向けて邁進しております。

【参考 URL】

個人のお客さま向け TOP ページ https://gmo-aozora.com/priv/

デビット付キャッシュカード https://gmo-aozora.com/priv/service/card.html

【株式会社GakuNavi 会社概要】
本社：大阪府大阪市中央区博労町 2-6-7 大バスビル心斎橋 4F

代表者：代表取締役 石井 政隆

資本金：810万円

設立年月日：2020年 3月 24日

URL：https://gakunavi.co.jp/

【GMOあおぞらネット銀行株式会社 会社概要】
本店：東京都渋谷区道玄坂 1―2―3 渋谷フクラス

代表者：代表取締役会長 金子 岳人、代表取締役社長 山根 武

資本金：172億 9,003万円

設立年月日：1994年 2月 28日

URL：https://gmo-aozora.com/

以上

https://gmo-aozora.com/priv/
https://gmo-aozora.com/priv/service/card.html
https://gakunavi.co.jp/
https://gmo-aozora.com/